

10 listopada 2015



O transporcie publicznym z przedstawicielami Obwodu

Winnickiego

Podczas spotkania w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego, wicemarszałek Jan Maćkowiak rozmawiał z goszczącą w naszym województwie delegacją Obwodu Winnickiego na Ukrainie na temat organizacji publicznego transportu drogowego i kolejowego.

Od 9 listopada w naszym regionie przebywają m.in. przedstawiciele Administracji Państwowej Obwodu Winnickiego: **Wasył Browarnyk** – zastępca Przewodniczącego Administracji Państwowej Obwodu Winnickiego, Władimir Mereżko – Dyrektor Departamentu Współpracy Międzynarodowej oraz przedstawiciele Rady Obwodu Winnickiego: **Natalija Soleiko** – Zastępca Przewodniczącego Rady Obwodu Winnickiego, **Alla Olejnyk** – Kierownik Wydziału Prawnego i **Wasylij Sosjuk** – zastępca Dyrektora Departamentu Współpracy Międzynarodowej.

Odwiedzili PGE Górnictwo i Energetyka Konwencjonalna S.A. Oddział Elektrociepłownia Kielce, a następnie w towarzystwie Wicemarszałka Województwa Świętokrzyskiego, Jana Maćkowiaka i Dyrektora Świętokrzyskiego Zakładu Przewozów Regionalnych, Roberta Zaborskiego, przejechali jednym z nowoczesnych szynobusów, zakupionych niedawno przez Samorząd Województwa Świętokrzyskiego. Następnie w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Świętokrzyskiego odbyło się spotkanie dotyczące organizacji publicznego transportu drogowego i kolejowego.

- Transport to temat szerszy niż tylko kolej, choć jest ona priorytetem, kosztownym, trzeba dodać, gdyż każdego roku dopłacamy do przewozów około 24 mln złotych. Jeżeli chodzi o transport drogowy, to Samorząd Województwa jest tylko jego organizatorem. Na rynku przewozów drogowych konkurują w większości prywatne spółki, a my jako Samorząd Województwa kontrolujemy dopłaty do biletów ulgowych, jakie przewoźnicy za naszym pośrednictwem otrzymują od Skarbu Państwa. Mamy teraz nową ustawę, która wejdzie w życie w 2017 roku i na jej mocy pasażerowie będą mogli korzystać z ulg tylko na tych liniach, których my jako województwo jesteśmy organizatorem. Będziemy troszczyć się, aby ten transport był bezpieczny, wygodny i tani – mówił wicemarszałek **Jan Maćkowiak**.

Dwie prezentacje – dotyczące transportu kolejowego i drogowego – przedstawił podczas spotkania **Arkadiusz Kubiec**, dyrektor Wojewódzkiego Zarządu Transportu, który przybliżył organizację transportu w naszym województwie.

- W 2014 r. uchwalony został plan transportowy województwa świętokrzyskiego i na jego podstawie będziemy realizować zadania transportu drogowego i kolejowego. Województwo Świętokrzyskie jest jednym z niewielu organizatorów, którzy w ostatnich latach rozbudowali swoją ofertę przewozową poprzez uruchomienie nowych połączeń kolejowych. Stworzyliśmy Bilet Świętokrzyski, który spowodował, że ceny przejazdów pociągami regionalnymi w granicach województwa spadają nawet o połowę w porównaniu z cenami oferowanymi przez operatora. Województwo od lat podejmuje inwestycje, które mają na celu poprawę komfortu i szybkości podróżowania np. poprzez zakup nowego taboru kolejowego - wyjaśniał podczas spotkania dyrektor **Arkadiusz Kubiec**, dyrektor Wojewódzkiego Zarządu Transportu.

- Bardzo dziękuję za prezentację i wyjaśnienia, dzięki którym będziemy mogli również w naszym regionie lepiej planować rozwój transportu - powiedział **Wasył Browarnyk** - Zastępca Przewodniczącego Administracji Państwowej Obwodu Winnickiego, którego szczególnie interesowała kwestia Biletu Świętokrzyskiego, ulg w kosztach dojazdów oraz modernizacji sieci.

Po spotkaniu, w którym uczestniczyli również zastępca dyrektora Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego **Ewa Kapel - Śniowska** oraz Dyrektor Świętokrzyskiego Zakładu Przewozów Regionalnych, **Robert Zaborski**, goście z Ukrainy odwiedzą Wodociągi Kieleckie i oczyszczalnię ścieków w Sitkówce.

11 listopada natomiast delegacja Obwodu Winnickiego będzie uczestniczyć w obchodach 97. rocznicy Odzyskania Niepodległości, które rozpoczną się o godz. 11 w Kielcach.



